

**Lotul nr. 1 - Lucrari de reparatie a
pardoselei in sala sportiva**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 290 587,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	146,750	14,96 12,17	2 194,69 1 785,30
2	TRI1AA06 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	4,000	35,94 35,94	143,78 143,78
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,000	59,34 0,00	237,36 0,00
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	29,350	538,69 54,75	15 810,60 1 606,80
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Pelicula polietilena 100mk)	m2	146,750	68,84 13,83	10 102,72 2 028,85
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	146,750	166,46 49,77	24 428,53 7 303,75
7	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2	146,750	84,54 6,64	12 406,74 973,83

1	2	3	4	5	6	7
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 100*100*4mm)	kg	270,020	44,83 1,66	12 104,15 447,94
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	146,750	90,65 38,71	13 303,01 5 680,69
10	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	146,750	59,73 26,54	8 764,99 3 895,33
11	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Linoleum sportiv 10mm inclusiv plintele pe perimetru 51.59 m.l. din linoleum 150mm)	m2	144,320	528,46 176,41	76 267,54 25 459,07
		<i>Total</i>	lei			175 764,11
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				175 764,11 49 325,34

		Total	lei	175 764,11
		CNAM	24 %	11 838,08
		Cheltuieli de transport	10 %	11 917,06
		Cheltuieli de regie	14,5 %	28 930,29
		Beneficiu de deviz	6 %	13 706,97
		Total		242 156,51
		TVA	20 %	48 431,30
		Total deviz: Inclusiv salariu		290 587,81 49 325,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lotul nr. 1 - Lucrari de reparatie a
pardoselei in sala sportiva**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 290 587,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	117,400	55,30	6 492,22
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,750	55,30	373,28
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	288,640	55,30	15 961,79
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	146,750	55,30	8 115,27
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	16,142	55,30	892,65
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	29,350	55,30	1 623,06
7.	7134050013250	Izolator	h-om	10,272	55,30	568,04
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,656	55,30	1 750,58
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	65,920	55,30	3 645,38
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	179,079	55,30	9 903,07
		Total manopera				49 325,34

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	33,752	370,00	12 488,24
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	8,805	370,00	3 257,85
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,273	350,00	3 595,55
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,539	350,00	3 338,65
5.	2010237318750	Distantieri	buc	81,006	1,00	81,01
6.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	21,756	23,00	500,39
7.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	50,765	25,00	1 269,12
8.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	21,756	30,00	652,68
9.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	761,468	6,00	4 568,81
10.	25211067183861	Plinte din lenoleum 150mm	m	51,635	35,00	1 807,22
11.	25231167163460	Linoleum sportiv 10mm	m2	152,294	245,00	37 312,03
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 691,800	2,40	16 060,32
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,042	0,00	0,00
14.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,650	0,00	0,00
15.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	151,930	75,00	11 394,75
16.	26821326004650	Folie suplimentara polimerica (Pelicula	m2	173,825	35,00	6 083,88

		polietilena 100mk)				
17.	2710503808004	Fir de sudare	m	147,942	20,00	2 958,84
18.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,350	33,00	44,55
19.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,700	25,00	67,50
20.	28731220041001	Plase sudate (Plasa VR 100*100*4mm)	kg	272,720	42,00	11 454,24
21.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 813,830	1,00	1 813,83
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,642	28,00	73,97
23.	4100126202818	Apa	m3	12,398	28,00	347,14
		Total materiale de construcții				119 170,57

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,327	85,00	1 047,80
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,164	95,00	585,58
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,432	65,00	418,09
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,162	55,00	8,91
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,306	120,00	2 676,72
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,732	30,00	51,96
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,293	160,00	46,88
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,880	150,00	132,00
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,641	180,00	475,38
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	28,864	55,00	1 587,52
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,032	230,00	237,36
		Total utilaje de construcții				7 268,20

Total	lei	175 764,11
CNAM	24 %	11 838,08
Cheltuieli de transport	10 %	11 917,06
Cheltuieli de regie	14,5 %	28 930,29
Beneficiu de deviz	6 %	13 706,97
Total		242 156,51
TVA	20 %	48 431,30

Total deviz: **290 587,81**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect / Lotul nr. 1 - Lucrari de reparatie a pardoselei in sala sportiva

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			14,96
						12,17
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	55,30	6,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	55,30	6,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	28,00	0,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	65,00	1,95
		Total	lei			2 194,69
2	TRI1AA06C2	Încarcarea materialelor din grupa A - usoare, în prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 2	t			35,94
						35,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	55,30	35,94
		Total	lei			143,78
3	TsI50B5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 5 t la distanța de 15 km	t			59,34
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	230,00	59,34
		Total	lei			237,36
4	TsC54C	Strat de fundație din pietris	m3			538,69
						54,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,30	54,75
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	370,00	425,49
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	28,00	2,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	95,00	19,95
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	85,00	35,70
		Total	lei			15 810,60
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de înveliș de țiglă, plăci ondulate sau amprentate (Pelicula polietilena 100mk)	m2			68,84
						13,83
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	55,30	11,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,30	2,77
	26821326004650	Folie suplimentară polimerică (Pelicula polietilena 100mk)	m2	1,1500	35,00	41,46
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	1,00	12,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	120,00	1,20
		Total	lei			10 102,72
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2			166,46
						49,77
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	55,30	44,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,30	5,53
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,40	57,60
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	350,00	22,75
	1421102200161	Pietris ciuruit spălat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	370,00	22,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	28,00	0,92
	2952260003552	Buldozer pe senile până la 60 CP	h-ut	0,0020	160,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	120,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	150,00	0,90
		Total	lei			24 428,53
7	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2			84,54 6,64
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	55,30	3,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	55,30	2,77
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	75,00	77,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	65,00	0,26
		Total	lei			12 406,74
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 100*100*4mm)	kg			44,83 1,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	55,30	1,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,30	0,28
	28731220041001	Plase sudate (Plasa VR 100*100*4mm)	kg	1,0100	42,00	42,42
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	33,00	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	55,00	0,03
		Total	lei			12 104,15
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			90,65 38,71
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,30	33,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,30	5,53
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	28,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	120,00	3,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	180,00	2,16
		Total	lei			13 303,01
10	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			59,73 26,54
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4000	55,30	22,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,30	4,42
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,6000	2,40	20,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	28,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	120,00	1,44
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	180,00	1,08
		Total	lei			8 764,99
11	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Linoleum sportiv 10mm inclusiv plintele pe perimetru 51.59 m.l. din linoleum 150mm)	m2			528,46 176,41
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	55,30	110,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	55,30	65,81
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	23,00	3,47
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	25,00	8,79
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,00	31,66
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	20,00	20,50
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	30,00	4,52
	25211067183861	Plinte din lenoleum 150mm	m	0,3560	35,00	12,52
	25231167163460	Linoleum sportiv 10mm	m2	1,0500	245,00	258,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	28,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	65,00	0,65
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	30,00	0,36
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	55,00	11,00
		Total	lei			76 267,54

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.